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TIL LÆSERNE!
Idet vi hermed paabegynder Udgivelsen af et Skole

blad for Eleverne i Nykøbing F. Kathedralskoles Mellem- 
skoleklasser, tillader vi osat meddele, at vi saa vidt mu
ligt vil sørge for, at Bladet altid vil blive underholdende 
og morsomt fer Læserne.

Foruden forskellige Nyheder og Skolenyt vil Bladet 
bringe underholdende Historier, Smaanotitser, Rebusser, 
Haader m. ni.

Bladet udkommer hver 14. Dag og.koster foreløbig 10 
Øre pr. Nummer eller 50 Øre Kvartalet.

Vi udsender dette Nr. som Prøve-Nummer for at give 
vore Læsere en Chance til at vinde den store Præmie, 
der er udsat for det bedste Forslag til Bladets fremtidige 
Navn, devinsten er:

K- BLADET GRATIS I ET KVARTAL.
Kuponen paa 3die Side bedes udfyldt og indsendt i 

lukket Konvolut til Foreningen inden

den 7de November.
Kun Forslag fra Abonnenter kan komme i Betragtning!

REDAKTIONEN.

Statens pædsgc^* 3 Studiesamling 
København V«



Steppernes ukronede 
Konge.

Paa Bretagnes udstrakte, mo
sede Stepper lever som paa de 
amerikanske Prærier mægtige 
Hjorde af Kvæg og Heste, der 
rygtes af beredne Vogtere.

Steppernes ukronede Konge 
hed RENAUD. Ingen kan som 
han faa en genstridig Tyr til at 
makke ret, og ingen sidder i en 
Saddel som han. Han er Bre
tagnes mandigste Rytter, og han 
er forlovet med Bretagnes smuk- 
ketsepjge, den yndige LIVETTE, 
hvis Fader er Forpagter paa en 
af Egnens store Gaarde.

Befolkningen i Bretagne er 
som i alle afsides liggende Eg
ne meget overtroisk og Egnen 
derfor et rent Eldorado for de 
talrige Zigeunerstammer, der gen- 
nemstrejfer Frankrig, og som 
hver Sommer gæster Bretagne 
for at fejre „Den hellige Saro“s 
Fest.

Det er Foraar i Bretagne. Ad 
alle Landeveje, der fører over 
Stepperne mod Carmarge, kom
mer Mennesker. Nogle i Biler, 
nogle i Kærrer; men de fleste i 
grønne Zigeunervogne, under 
Anførsel af ZINGARA, deji smuk
keste og mest velskabte Zigeu- 
nerske, der nogensinde har set 
Dagens Lys.

Samme Dag, Zigeunerne kom
mer til Carmarge, baren arbejds
løs Spiller, RAMPAL, stjaalet 
Renauds Hest, og Renaud har 
begivet sig paa Jagt efter Spil
leren. Medens han søger efter 
ham, forulemper Zingara hans 
Kæreste, Livette, saa hun er næ
sten halvdød af Skræk, da Re
naud vender tilbage med ufor
rettet Sag. Da han hører om

i Zingara, bslutter han at opsøge 
i hende og afstraffe hende; men i 
; Mellemtiden har hun allerede stif

tet Bekendtskab med Rampal, 
og disse to tøjlesløse Nature har 

( hurtigt fundet Behag i hinanden, 
saa hun aflægger ham et Besøg 
ude i Hytten ude i Sumpene, 

l hvor han har slaaet sig ned.
Hytten anvendes af Rytterne i 

Tilfælde af daarligt Vejr, og der 
i er kun Adgang til den ad en 
! smal Sti, der fører tværs gen

nem Sumpens mange „Kedler“, 
J hvori underjordiske Vandløb ud

munder. Det er en farlig Sag 
at passere denne Sti; men den 

l er afmærket med Pæle, saa man 
ved at holde sig til venstre for 

! disse kan naa tørskoet ud til 
Hytten.

I denne Hytte tilbringer Zin- 
I gara og Rampal en øm Hyrde- 
> time, før de vender tilbage til 
S Byen, hvorpaa Zingara gaar ned 
I til Stranden for at bade. I det 
I samme kommer Renaud ridende, 
i Han faar Øje paa den vidunder

lige skønne, nøgne Zigeunerske 
og holder sin Hest an. Han er 
som tryllebunden af Synet — og 
først da Zingara stiger op af 
Vandet og. staar ved Siden af 
hans Hest, vaagner han af sin 
Fortryllelse og galoperer bort, 
mens Zingaras spottende Latter 
tvinger ham fremad.

I Dagene, der følger efter, 
kan han ikke glemme den smukke 
Zigeunerske, og for at faa et 
Glimt at se af hende lister han 
rundt i Byen, hvor han en Dag 
ser Rampal overfalde Livette, 
hans Kæreste, mens Zingara smi
lende ser til. I næste Nu er Ram
pal paa Ryggen af den Hest, han 
i sin Tid stjal fra Renaud. Han 
har nemlig faaet Øje paa Renaud 
og véd, hvad der venter ham.

Men Renaud sidder ogsaa i



samme Øjeblik paa sin Hest, og 
i strygende Galop gaar det ud 
over Steppen, indtil Renaud ende
lig indhenter Rampal og prygler 
ham igennem, hvorefter han med 
sin genvundne Hest atter vender 
tilbage til Byen.

Saa kommer Dagen for „Den 
hellige Saro“s Fest, og ved Tyre
fægtningerne, der følger efter, 
sætter Zingara Renaud Stævne 
bagefter, idet hun fortæl ler ham, at 
hun elsker ham og vil tilhøre ham.

oam me Eftermiddag til bringer 
<le to saa en Timestid sammen 
ude i Sumphytten; men Livette 
har fattet Mistanke og lister sig 
ud til Hytten for at faa Vished.

For at værge sig imod Over
rumpling fra Rampols Side 
imidlertid Renaud flyttetom 
Pælene, der afmærket- Stien, 
da Renaud og Zingara atter 
lader Hytten, finder Renaud

har
paa 5 
saa 
fo r- i 
Li- !

vette liggende som livløs i en 
af „Kedlerne“.

Sanseløs af Anger bringer 
han hende hjem; og mens Zin
gara drager videre paa sin Vej 
gennem Frankrig, opsøger han 
Rampol, og dette Møde kommer 
til at koste Spilleren Livet; men 
Guds Moder har hørt Hjerternes 
tavse Bøn, saa Livette gives til
bage til Livet og til Lykken — 
for Renand vil aldrig mere være 
hende utro!

Smaa Jfotitser.
Tirsdag den 23. Oktober er 

der i 1. M. B. blevet udkæmpet 
en haard Dyst mellem to af Klas
sens Individer, som Projektiler 
kan nævnes: Godt belagt Fedte
brød. Efter Kampen forsonedes 
Parterne paa Rektors Kontor.

*
„KRIDTtiden“ 

er forbi; men vi haaber, den 
snart kommer igen.

BREVKASSE.
Herunder besvarer REDAK

TIONEN med Glæde et hvert 
Spørgsmaal.

CIGARETTEN.
„Jeg er ingen stor Regne- 

mester.“ sagde Cigaretten, „men 
ikke destomindre kan jeg adde
re noget til en Drengs Nervebe
sværlighed, subtrahere noget fra 
hans Kraft og Sundhed, kan mul
tiplicere hans Smerter og divi
dere hans Forstandsevne og Villie- 
kraft.“

„Jeg er en Stormagt“, sagde 
Cigaretten.

KUPON.
(Denne Kupon udfyldes med det foreslaaede Navn.)

Bladets Navn....................................................................................................

Kuponen indsendes i lukket Konvolut 
til K NDD-BØRGE LARSEN, Kongens- 
gade.. KAI EWERTSEN, Torvet eller 

WILLY NIEMANN, Slotsgade.

Navn:.................................................................

Adresse:............................................................



Uddrag af gemytlig 
Naturhistorie.

Faaret.
Ved at klippe det, faar man 

Uld, som ogsaa kaldes Bomuld. 
Faaret tjener til Næring for Men
nesket, men kaldes da „Lamme
steg med Kartofler“.

En egen Slags Kyllinger stam
mer fra dette Dyr og kaldes 
Faarekyllinger.

Hanen.
Hanen er det nyttigste Dyr 

blandt Fuglene. Dens Fjer er 
altid omhyggelig glattede; men 
det er da heller ikke saa under
ligt, da den stedse har en Karn 
paa Hovedet. Galer Hanen nøj- 
^ig paa Klokkeslet, blive den 
kaldt Uhrhane.

Bukken.
Den udmærker sig ved store 

Horn. Nogle Bukke er blinde 
og kaldes Blindebukke, ligesom 
visse forstened e Bukkearter kald es 
Stenbukke. Bukken er meget 
letbenet og holder meget af at 
springe Buk. Gedebukken er i 
Besiddelse af megen Styrke, 
hvilket ogsaa ofte er Tilfældet 
med Savbukken.

Loppen.
Loppen holdes som Husdyr 

og har meget kraftige Bagben. 
Vil man ikke stikkes af den i 
Sengen, kan man lægge sig paa 
Sofaen.

Bestil Bladet snarest!

Baader.

Rebus. A-Ce

Firkantet Nød.
A. A. A. E.
E. I. I. G.
L. S. S. V.
R. R. N. N.

1. Et Pigenavn.
2. Et Drengenavn.
3. Navn paa gamle Historier.
4. Et Pigenavn.
Ordene skal være ens lodret 

og vandret.

Hvad er en Telefon?
Ved en Eksamen blev der en 

Gang paa Spørgsmaalet: „Hvad 
er en Telefon?“ svaret:

„En Telefon er, naar man 
taler i et Hul, og det høres i 
den anden Ende af en Mand, 
som staar dér!“

*
Hvad er mærkværdigt?

At en Mand kan brække sin 
Fod i en — Haandevending.

* **
Tidsregning — gammel Stil.

„GodDag, lille Mo’er 1 Der er kommen 
Brev fra Jeres Søn i Amerika. Han 
skulde have opgivet med Nøjagtighed, 
i hvilket Aar han er iødt, da hanikke 
véd det aldeles bestemt“.

„Jøsses I Ja, la’ mæ nu tænke mig 
om. Jo, nu husker jeg ded grangivelig. 
Han blev saamænd født lige bestemt 
Aaret ætter a’ gamle Lisbeth i Ho
spitalet fik malet sin Komode!“

Udgivet og redigeret af en Forening. — Trykt hos C. Niemann, Nykob. F.


